
BOE núm. 142 Jueves 15 junio 2006 6287

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
80 del martes 4 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Un millón trescientos mil euros, 
(1.300.000 euros) , IVA no incluido .

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de Junio de 2006.
b) Contratista: Fraternidad Muprespa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Fraternidad Muprespa, 

por un importe total estimado de 617.000,00 Euros, IVA 
no incluido.

Madrid, 8 de junio de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima. Director General, Carlos Aranda 
Martín; Director de Coordinación, Mariano Teruel 
Arrazola.–37.504. 

 INSTITUCIÓN FERIAL DE MADRID, 
IFEMA

Solicitud de ofertas para la contratación del programa 
de seguros de la Institucion Ferial de Madrid (IFEMA). 

Exp. 06/097-2000004241

1. Entidad contratante: IFEMA, Feria de Madrid.
2. Presupuesto tipo de contratación: 1.237.698,20 

euros.
3. Obtención de información y retirada de documen-

tación: Dirección de Compras. Feria de Madrid, 28042 
Madrid. Teléfono: 91 722 53 55. Fax: 91 722 53 18.

4. Fecha y hora límite de presentación de ofertas: 
Hasta las trece horas del día 11 de septiembre de 2006.

5. Lugar de presentación de ofertas: Registro Ge-
neral, despacho 310, edificio de oficinas de IFEMA, 
3.ª planta, Feria de Madrid, 28042 Madrid. Teléfonos: 
91 722 51 20/21.

6. Apertura pública de ofertas: A las trece horas del 
día 21 de septiembre de 2006, en el edificio de oficinas 
de IFEMA (sala a determinar).

7. Los gastos de este anuncio y del resto de insercio-
nes en boletines, serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 14 de junio de 2006.–El Director General de 
IFEMA, Fermín Lucas Giménez.–38.172. 

 SOCIEDAD ESTATAL «AGUAS DE LA 
CUENCA DEL GUADALQUIVIR, S. A.»

«Aguas de la Cuenca del Guadalquivir, S.A.» anuncia: 
Concurso para la adjudicación del Contrato de Activida-
des arqueológicas preventivas en los Yacimientos del 

Embalse de la Breña II

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad Estatal «Aguas de la Cuen-
ca del Guadalquivir, S.A.».

b) Dependencia que tramita el expediente: Área 
Técnica.

c) Número de expediente:

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Actividades arqueológi-
cas preventivas en terrenos afectados por la construcción 
de la Presa de la Breña II.

b) División por lotes: La propuesta contendrá la to-
talidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Provincia de Córdoba.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 20 (veinte).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
de 238.356,80 €.

5. Garantías:

Provisional: 4.767,14 €.
Definitiva: 4 %.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad Estatal «Aguas de la Cuenca 
del Guadalquivir, S.A.».

b) Domicilio: Avenida República Argentina, 43 Acc, 
1.ª planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
d) Teléfono: 954-991615.
e) Fax: 954-082200.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: No hay fecha límite.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso: (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas 
del día 5 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1.º Entidad: Sociedad Estatal «Aguas de la Cuenca 
del Guadalquivir, S.A.».

2.º Domicilio: Avenida República Argentina, 43 Acc, 
1.ª planta.

3.º Localidad y código postal: Sevilla, 41011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de Ofertas.

a) Entidad: Sociedad Estatal «Aguas de la Cuenca 
del Guadalquivir, S.A.».

b) Domicilio: Avenida República Argentina, 43 Acc, 
1.ª planta.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 14 de julio de 2006.
e) Hora: 13.00 horas.

10. Otras informaciones: Las especificadas en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudi-
catario los relativos a la publicación del Boletín Oficial 
del Estado.

12. Obra Cofinanciada con Fondos FEDER.

Sevilla, 7 de junio de 2006.–Director General, Alfon-
so Lumbreras Quintanilla.–37.005. 

 SOCIEDAD ESTATAL «AGUAS DE LA 
CUENCA DEL GUADALQUIVIR, S. A.»

Resolución del Consejo de Administración de «Aguas de 
la Cuenca del Guadalquivir, S.A.» por la que se anuncia: 
Concurso de «Asistencia Técnica a la Dirección de obra, 
inspección, vigilancia de las obras de construcción de la 
«Estación Depuradora de Aguas Residuales (E.D.A.R.) 

de la Ciudad Autónoma de Ceuta

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad Estatal «Aguas de la Cuen-
ca del Guadalquivir, S.A.».

b) Dependencia que tramita el expediente: Área 
Técnica.

c) Número de expediente.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica a la 
Dirección de obra, inspección, vigilancia de las obras de 
construcción de la E.D.A.R. de Ceuta.

b) División por lotes y número: La propuesta com-
prenderá la totalidad del los trabajos.

c) Lugar de ejecución: En la provincia de Córdoba.
d) Plazo de duración del contrato: Treinta y dos 

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total: 1.007.314,82 €.

5. Garantías:

Provisional: 20.146,30 €.
Definitiva: 4 %.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas de la cuenca del Guadalqui-
vir, S.A.».

b) Domicilio: Avenida República Argentina, 43 Acc, 
1.ª planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
d) Teléfono: 954 99 16 15.
e) Fax: 954 08 22 00.

7) Requisitos específicos del contratista:

a) Otros requisitos: Los especificados en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del 
día 31 de julio de 2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: La es-
pecificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares.

c) Lugar de Presentación:

1.º Entidad: «Aguas de la Cuenca del Guadalqui-
vir, S.A.».

2.º Domicilio: Avenida República Argentina, 43 Acc, 
1.ª planta.

3.º Localidad y código postal: Sevilla, 41011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (Concurso): La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

e) Se admite una única solución.
f) En su caso, número previsto (o numero máximo o 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: «Aguas de la Cuenca del Guadalqui-
vir, S.A.».

b) Domicilio: Avenida República Argentina, 43 Acc, 
1.ª planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
d) Fecha: 8 de septiembre de 2006.
e) Hora: 13:00.

10. Otras informaciones: Obra cofinanciada con 
Fondos FEDER.

11. Gastos de Anuncios: Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 7 de junio de 2006.

Sevilla, 7 de junio de 2006.–El Director General, Al-
fonso Lumbreras Quintanilla.–37.007. 


